
Zlosyň
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Kralupy nad Vltavou GPS souřadnice: 50.277949N, 14.368613E

Nadmořská výška: 179 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 588 ha

Počet obyvatel: 480 PSČ: 277 44

Adresa URL: www.zlosyn.cz

O obci
Obec Zlosyň se nachází nedaleko města Kralupy nad Vltavou. Leží v těsném sousedství dálnice D8
(Praha-Teplice). Díky své výhodné poloze má ideální spojení do cca 10 km vzdálené Prahy.

Historie obce
První historická zmínka o vsi pochází z roku 1316, kdy byl zaznamenán spor Dominika z Liběchova s několika
obyvateli ze Zlusyna. Je však pravděpodobné, že stála již v 10.–11. století, kdy byla zdejší oblast trvale
obydlena.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Katastrální území obce je velmi silně zemědělsky využíváno, k čemuž přispívá především
rovinatá krajina s půdou vysoké bonity. Leží zde ale i lesní masiv Zlosyňského háje s uznanou
bažantnicí.

Současnost obce
Zlosyň byla vybavena kanalizací napojenou na čističku odpadních vod, vodovodem a je plynofikována. V
blízké budoucnosti se výstavba zaměří na opravu komunikací. V objektu opravené a zrekonstruované
bývalé školy...

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značené turistické trasy ani cyklostezky.
Jsou zde tenisové kurty a možnost rybaření. Terén je však pro odvážné vhodný pro cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
Nejcennější památku vesničky představuje barokní špýchar, který je i její dominantní stavbou. Stavba
vzniklá pravděpodobně po novém osídlení, byla před nedávnem prodána a po opravě se s ní počítá
na zástavbu...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5753/zlosyn/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:05:37



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5753/zlosyn/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:05:37


